
Ordnung
der Pädagogischen Hochschule Weingarten 

Az. 7822.35 13. Juli 2021

1. Ordnung zur Änderung der Stu-

diengangspezifischen Studien- 

und Prüfungsordnung für den 

Bachelorstudiengang 

Elementarbildung  

vom 22. Juli 2016

Aufgrund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit den §§ 

30 Abs. 1 und 32 Abs. 3 des Landeshochschulge-

setzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1), zul. 

geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 17. De-

zember 2020 (GBl, S. 1204), hat der Senat der Pä-

dagogischen Hochschule Weingarten gemäß § 19 

Abs. 1 Satz 2 Ziff. 10 LHG am 13.07.2021 die nach-

folgende Ordnung beschlossen. 

Die Rektorin der Pädagogischen Hochschule Wein-

garten hat gemäß § 32 Abs. 3 LHG am 13.07.2021 

ihre Zustimmung erteilt. 

Artikel 1 Änderung der Studien- und Prüfungs-
ordnung  

Die Studien- und Prüfungsordnung der Pädagogi-
schen Hochschule Weingarten für den 
Bachelorstu-diengang „Elementarbildung“ vom 
22.07.2016 (Amtliche Bekanntmachung 04/2016) 
wird wie folgt geändert: 

(1) Im Titel, in der Präambel, in § 1 Abs. 1 Satz
1 und Abs. 2, in § 2 Abs. 2, in § 3 Abs. 1
und Abs. 5 wird der Name des Studien-
gangs wie folgt ergänzt: „Elementarbildung
(Kindheitspädagogik)“.

(2) In Anlage 1 (Modulhandbuch) wird der
Name des Studiengangs wie folgt ergänzt:
„Elementarbildung (Kindheitspädagogik)“.

Artikel 2 Inkrafttreten 

Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach ihrer 

Veröffentlichung in Kraft. 

Weingarten, 13.07.2021 

gez.
Prof. Dr. Karin Schweizer 

Rektorin 


